Анадырский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ»

П Р И К А З
от 13.06.2023г.  № 99/6-  ОД

Об организации питьевого режима воспитанников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с подпунктом 8.4.2 пункта 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим воспитанников

дошкольного отделения МБОУ «Центр образования с. Ваеги» в следующих формах

– кипяченная питьевая вода, расфасованная в емкости вода.

2. Определить места размещения постов водой:

 кипяченная питьевая вода – по 1 посту в каждой групповой комнате

групповых ячеек;

 расфасованная в емкости вода – по 1 посту на каждой групповой площадке

игровой зоны.

3. Ответственному за организацию питания Вальгиргиной Т.В.:

 контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа;

 контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой

воде в течение всего времени их пребывания в МБОУ «Центр образования с.

Ваеги»;

4. Помощникам воспитателя Нупевье В.П.,Омрытагина В.Ю..:

 обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;

 доставлять кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату;

 вести графики смены питьевой кипяченной воды на каждом посту;

 обеспечивать каждый пост с питьевой водой достаточным количеством

чистой посуды (стеклянная, фарфоровая, фаянсовая, одноразовые стаканчики), а

также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды.

5. Воспитателям групп:

 следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до

комнатной температуры непосредственно в чайнике;

 наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические

нормы.

6. Документоведу Кондратьевой Г.А. ознакомить под подпись с настоящим

приказом работников, в нем указанных.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          В.В. Клементьев

ВВВ    дддееелллооо    №№№    000111---000666    зззааа    222000222222ггг ...

ДДДооокккууумммееенннтттооовввеееддд    КККоооннндддрррааатттьььееевввааа    ГГГ ...ААА ...

С приказом ознакомлен(а):

№ п/п     Дата     Подпись    Расшифровка